
PREFE IT URA OE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

:- Publicado no Diário :: 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº211/2021- Data: de 04 : 
: de outubro de 2021. :, '·•······~~········~ 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 6000/2021. 
De 04 de outubro de 2021. 

SÚMULA: "Nomeia Comissionado do Poder 
Executivo Municipal, conforme especifica". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, bem como nos 
moldes do processo administrativo eletrônico n. 51.801/2021: 

DECRETA 

Art. 1° Fica nomeado para ocupar o cargo de Diretor Geral - DG - da Secretaria 
Municipal de Comunicação Social, o servidor: João Maycon Coutinho, inscrito no 
CPF/MF n. 054.362.209-67, portador da cédula de identidade n. 9.644.1 13-4, a partir 
de 1° de outubro de 2021. 

Parágrafo único. O servidor nomeado pelo caput, deste artigo, deverá: Assessorar 
a autoridade nomeante e o Secretário Municipal nos assuntos relacionados às 
atividades da Secretaria Municipal de Comunicação; Coordenar a organização dos 
recursos financeiros, administrativos, racionalizando e promovendo a adequação 
dos serviços diversos, bem como executar outras tarefas correlatas. 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com os efeitos a 
partir da data supracitada no artigo anterior, revogadas as disposições em contrário. 

Fazenda Rio Grande, 04 de outubro de 2021 . 

J~e!!:d 1~ , 
Prefeito Municipal 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


